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Coronavirus 

Informationen und Massnahmen 

für die Gemeindeverwaltung Fällanden 

 

Fällanden, 16. März 2020 

Im Zusammenhang mit den von Bund und Kantonen getroffenen Massnahmen zur 

Bekämpfung der Ausbreitung des Corona-Virus gelten ab Dienstag, 17. März 2020, für 

die Gemeindeverwaltung Fällanden folgende Massnahmen und Verhaltensregelun-

gen: 

 

Anpassung der Schalteröffnungszeiten 

Das Gemeindehaus wird ab Dienstag, 17. März 2020, für den frei zugänglichen Publikumsver-

kehr geschlossen. Wir bitten Sie, Ihre Anliegen telefonisch oder per E-Mail bei der gewünschten 

Abteilung anzubringen. Persönliche Kontakte sind nur nach Voranmeldung und individueller 

Terminvereinbarung möglich für Dienstleistungen, für die ein persönlicher Austausch zwingend 

notwendig ist. 

 

Telefonisch und per E-Mail sind die Abteilungen der Gemeindeverwaltung und der Schulver-

waltung während der regulären Öffnungszeiten wie bisher erreichbar: 

Montag bis Mittwoch 08.00 bis 11.30 Uhr und 14.00 bis 16.30 Uhr 

Donnerstag  08.00 bis 11.30 Uhr und 14.00 bis 18.30 Uhr 

Freitag 07.30 bis 14.00 Uhr durchgehend 

 

Abteilung/Fachbereich Telefon-Nr. Mail-Adresse 

Betreibungsamt 043 355 35 10 betreibungsamt@faellanden.ch 

Bevölkerung und Sicherheit 043 355 35 25 bevoelkerung-sicherheit@faellanden.ch 

Finanzen 043 355 35 45 finanzen@faellanden.ch 

Hochbau und Liegenschaften 043 355 35 15 hochbau-liegenschaften@faellanden.ch 

Personal 043 355 35 35 personal@faellanden.ch 

Präsidiales 043 355 35 55 praesidiales@faellanden.ch 

Soziales 043 355 35 70 soziales@faellanden.ch 

Steuern 043 355 35 85 steuern@faellanden.ch 

Tiefbau und Werke 043 355 35 65 tiefbau-werke@faellanden.ch 

Bildung 044 806 34 34 schulverwaltung@schulefaellanden.ch 

 

Bibliothek 

Gestützt auf den Entscheid des Bundesrats vom 16. März 2020 bleibt die Bibliothek Fällanden 

bis auf Weiteres geschlossen. 
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Auskunfts-Telefonnummer für betriebliche Fragen 

Für Fragen im Zusammenhang mit dem Betrieb der Gemeindeverwaltung steht die Telefon-

nummer 043 355 35 35 während der Bürozeiten zur Verfügung. Für alle Fragen im Zusam-

menhang mit dem Corona-Virus wenden Sie sich bitte direkt an die Hotline des Kantons oder 

des Bundes. 

 

Regelung betreffend Sitzungen 

Alle Sitzungen mit externen Teilnehmenden, die nicht zeitlich dringend und zwingend nötig 

sind, werden bis auf weiteres verschoben. 

 

Interne Sitzungen und Behördensitzungen sind auf ein Minimum zu beschränken und dürfen 

nur bis maximal 10 Personen im Mehrzweckraum mit dem nötigen Sicherheitsabstand von 

mindestens 2 Metern durchgeführt werden. 

 

Die Teilnahme an externen Sitzungen mit mehr als 10 Personen ist nur in Ausnahmefällen unter 

Einhaltung der entsprechenden Hygienevorschriften und Abstandsvorschriften und mit Zu-

stimmung der vorgesetzten Person erlaubt. 

 

Benutzung des Personalraums 

– Verbot der gemeinsamen Nutzung des Personalraums für Znüni- und Mittagspause (kein 

längerer Aufenthalt von mehreren Personen). 

– Aufenthalt an den Gartentischen für maximal 1 Person pro Tisch unter Einhaltung der Ab-

standsregelung zulässig. 

 

Weitere Auskünfte  

Leta Bezzola, Gemeindeschreiberin, leta.bezzola@faellanden.ch, Telefon 043 355 35 96 

Tobias Diener, Gemeindepräsident, tobias.diener@faellanden.ch 

 

Gemeindeverwaltung Fällanden 

 
Leta Bezzola Moser 

Gemeindeschreiberin 
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